物品供給についての入札公告

国立大学法人大阪大学において、次のとおり一般競争入札に付します。
１．調達内容

（１）件名及び数量 クラウドGPUサーバー 一式
          （内訳は別紙仕様書のとおり）
（２）納入期限   令和６年３月２９日
（３）納入場所 国立大学法人大阪大学微生物病研究所
（４）入札方法

      落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の１０パーセントに相当する額を加
     算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てるものとする。）
     をもって落札価格とするので、入札者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事
     業者であるかを問わず、見積もった契約金額の１１０分の１００に相当する金額を入札書に記載す
     ること。
２．競争参加資格

（１）国立大学法人大阪大学契約規則第７条及び第８条の規定に該当しない者であること。
（２）国の競争参加資格（全省庁統一資格）又は、国立大学法人大阪大学の競争参加資格のいずれかにおい
て、令和５年度に近畿地域の「物品の販売」のA、B、C又は D等級に格付けされている者であること。

３．競争執行の場所等
（１）契約条項を示す場所、国立大学法人大阪大学競争入札加入者心得の交付場所及び問合せ先

〒５６５－０８７１ 大阪府吹田市山田丘１－１
国立大学法人大阪大学財務部契約課 政府調達係
電話０６-６８７９-４００６

（２）国立大学法人大阪大学競争入札加入者心得の交付方法
   本公告の日から上記３（１）の交付場所にて交付する。

  （３）競争参加資格を証明する書類（上記２）及び入札書の受領期限並びに提出場所
令和５年１１月２日１７時１５分
（郵送する場合には受領期限までに必着のこと。）
国立大学法人大阪大学財務部契約課 政府調達係

 （４）開札の日時及び場所
令和５年１１月６日１４時００分
国立大学法人大阪大学本部事務機構1階 入札室

４．その他
（１）入札保証金及び契約保証金 免除

ただし、落札者が契約の締結をしないときは、違約金として落札金額の１００分の５に相当する金
額を支払わなければならない。

（２）入札の無効
本公告に示した競争参加資格のない者の提出した入札書、入札者に求められる義務を履行しなかっ

た者の提出した入札書、その他国立大学法人大阪大学契約規則第２２条第１項各号に掲げる入札書は
無効とする。

（３）契約書作成の要否   要
  （４）落札者の決定方法

本公告に示した物品を納入できると契約権限者が判断した入札者であって、国立大学法人大阪大学
契約規則第１４条の規定に基づいて作成された予定価格の制限の範囲内で最低価格をもって有効な入
札を行った入札者を落札者とする。

  （５） 入札書を直接提出する場合は封筒に入れ封印し、かつ、その封皮には氏名（法人の場合はその名称ま
たは商号）及び「１１月６日開札[クラウドGPUサーバー 一式]の入札書在中」と朱書きしなければな
らない。また、郵便又は宅配便（いずれも配達の記録が残るものに限る。）により提出する場合は、二
重封書とし、表封書に「１１月６日開札[クラウド GPUサーバー 一式]の入札書在中」と朱書きし、中
封書の封皮には直接提出する場合と同様に氏名等を記載し、入札書の受領期限までに送付しなければな
らない。

（６）上記３（４）の開札に立ち会わない競争加入者等については、再度入札を辞退したものとみなす。
（７）その他詳細は、国立大学法人大阪大学が定めた「国立大学法人大阪大学競争入札加入者心得」による。

令和５年１０月２３日
国立大学法人大阪大学理事 福田 祐一（公印省略）

仕 様 書

件名 クラウド GPU サーバ １式
   （内訳は別紙購入物品一覧のとおり）

供給者は本仕様書に基づき、下記の事項により物品供給及び設置・設定作業を行うものと

する。

記
１． 設置場所は、大阪大学微生物病研究所感染症共同実験施設１階計算機室とする。
２． 供給者は、別紙購入物品一覧の A 案、B 案、C 案もしくは D 案のいずれかの機器を

納入するものとする。
３． 納入期限は、令和６年３月２９日とする。
４． 供給者は、導入に際し、日々の運用に支障がないよう考慮すること。
  また、本学の建物、設備等について破損汚損した場合は、本学担当職員に報告すると
  ともに、供給者の負担において原状に復するものとする。設定作業は OS インストール

(Oracle Linux8 または Ubuntu22.04 LTS UEFI)と指定したユーザの作成、NVIDIA
ドライバのインストールを行うものとする。ただし、ネットワーク設定等は本学で行う。

５． 導入に際して発生した雑芥等は、構外に搬出し、適正に処分するものとする。
６． 作業については、本学担当職員と随時打合せを行い、適切な対応を取るものとする。
７． 代金は、検収後、当該月の翌々月末までに支払うものとする。
８． この契約について必要な細目は、別冊の国立大学法人大阪大学が定めた物品供給契約

基準によるものとする
９． その他仕様書に明記されていない事項について疑義が生じた場合は、本学担当職員と
  協議の上、解決するものとする。

別 紙

番号 品名 数量 メーカー メーカー 型番 メーカー 型番 メーカー

サーバー デル・テクノロジーズ（株）製
PowerEdge R750 -
[ASPER750_VI_VP]

HPCシステムズ（株）製 HPC5000-XSR232R2S2 （株）日本HP製 DL380 GEN10 8SFF
リアルコンピューティング
（株）製

RC GPU Server CSG2U EPYC
Edition
（RC CSG2HC-H101）

 【構成】

   CPU 2 2 2 2

   メモリ 16 16 16 8

   SSD 2 480GB SATA SSD 2 2 2

   GPU 1 1 1 1

   ネットワークカード 1 1 1 1

2 ネットワークケーブル 4 デル・テクノロジーズ（株）製 （株）日本HP製

3 接続モジュール 4 デル・テクノロジーズ（株）製 （株）日本HP製

4 LANケーブル 2 エレコム（株）製 エレコム（株）製

5 サーバスイッチ 2
シュナイダーエレクトリック
（株）製

シュナイダーエレクトリック
（株）製

A案またはB案またはC案またはD案の1式を納入すること

Cat6ケーブル（5ｍ）

APC KVM 2G, Server Module, USB×1KVM-USB KVM-USB

ASCABLES 455883-B21

LD-GPY/BK5 LD-GPY/BK5

10GBase-SR SFP+ トランシーバ

LD-GPY/BK5

KVM-USB

ネットワーク, トランシーバ , SFP+, 10GbE, SR, 850ナノメートル 波
長, 最長 300 メーター

IntelxXV710ベースイーサネットネットワークアダプタ、25G
デュアルポートSFP28

FG88RG QK734AOM4準拠 光ファイバーケーブル OM4 LC/LC ファイバ ケーブル（5m）

SSDS4520 240GB 2.5inch（intel S4520）

Hopper H100, PCIe, 300W-350W, 80GB ﾊﾟｯｼﾌﾞ, ﾀﾞﾌﾞﾙ ﾜｲﾄﾞ, GPU NVIDIA H100 PCI-e（80GB TOP:350W）
NVIDIA H100 80GB PCIe アクセラレ

ータ
NVIDIA H100

AMD EPYC™ 7313 L3:128MB 3.0GHz 16core×2（32コア）

16GB RDIMM, 3200MT/s, ﾃﾞｭｱﾙ ﾗﾝｸ 16GB DDR-4800 ECC Registered Memory
16GB 1Rx4 PC4-3200AA-R Smart メモ

リキット
DDR4-3200 Reg.ECC 32GB

1 2

数量 数量 数量

Xeon Silver 4314 2.4G, 16C/32T, 10.4GT/s, 24M ｷｬｯｼｭ, ﾀｰﾎﾞ, HT
(135W) DDR4-2666

Xeon Gold 6426y（16/25/185W 12C/2 5G/165W 4C/3
3G/150W）

XeonS 4314 2.4GHz 1P16C CPU

480GB SSD SATA Mix Use 6Gbps 512 2.5ｲﾝﾁ ﾎｯﾄ-ﾌﾟﾗｸﾞ AG ﾄﾞﾗｲ
ﾌﾞ, 3 DWPD

HPE 480GB SATA 6G Read Intensive
SFF BC Multi Vendor SSD

Broadcom 57414 ﾃﾞｭｱﾙﾎﾟｰﾄ 10/25GbE SFP28, OCP NIC 3.0 10G SFP＋ 2port Adapter
Broadcom BCM57414 Ethernet 10/25G
b 2-port SFP28 OCP3 Adapter for HP

E

数量

【構成】 【構成】 【構成】 【構成】

A案 B案 C案 D案

型番 型番